DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 19Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo 2019/22575 - Pregão Eletrônico 058/2019 – Aquisição de
equipamentos de proteção individual (EPI) para o corpo funcional da
Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM 06 – N DO NASCIMENTO EIRELI EPP – CNPJ 07.657.779/0001-61,
com proposta no valor de R$14.140,17 (Quatorze Mil, Cento e Quarenta
Reais e Dezessete Centavos).
ITENS 02, 07 16, 17, 19, 20, 21, 23 e 26 – MGS BRASIL DISTRIBUI-
DORA EIRELI – CNPJ 25.329.901/0001-52, com proposta no valor de
R$46.188,05 (Quarenta e Seis Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Cinco
Centavos).
ITENS 13 e 27 – FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP – CNPJ
26.729.755/0001-15, com proposta no valor de R$4.698,01 (Quatro Mil,
Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Um Centavo).
ITENS 08, 09, 10, 11 e 12 – IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP – CNPJ
63.872.493/0001-70, com proposta no valor de R$8.749,60 (Oito Mil, Se-
tecentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).
ITENS 01, 03, 04, 05 e 14 – EDER JUNIOR G. LOPES ME – CNPJ
15.579.052/0001-31, com proposta no valor de R$92.296,23 (Noventa e
Dois Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e Três Centavos).
ITENS 22, 24, 25, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44 e 54
– EXTICOM DO BRASIL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI – CNPJ 19.320.823/0001-22, com
proposta no valor de R$15.209,16 (Quinze Mil, Duzentos e Nove Reais e
Dezesseis Centavos).
ITENS 15, 28, 32, 33, 38, 18, 29, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 e 53 foram
FRACASSADOS.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/22575 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 14 de janeiro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 514804

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 013/2020-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato de Admissão Nº 004/2020
do Sr. Pedro Henrique Pontes Oliveira, cargo: Agente Administrativo,
publicado no Diário Ofi cial Nº 34.081 de 06/01/2020, Protocolo: 512652.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 13 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 514868

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004, DE 07 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
RESOLVE;
REMOVER o servidor, abaixo relacionado, lotado na Diretoria Assistencial
para o Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI Neonatal, retroagindo
seus efeitos a 01/11/2019.

MATRÍCULA NOME CARGO
57175061/ 2 SIMONIE TEIXEIRA BRAGA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 514935

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a servidora da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo re-
lacionada, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de JANEIRO/2020.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5902026/ 1 MILENA SILVA DE FREITAS
NAVARRO

28/12/2015 a
27/12/2018 30 13/01/2020 a

11/02/2020 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 514923
PORTARIA Nº 643, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a servidora da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo re-
lacionada, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de DEZEMBRO/2019.
2º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5146623/ 1 PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS 10/09/2002 a
09/09/2005 30 24/12/2019 a

22/01/2020
590, de

19/09/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 514884

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 004/2020
Nome: LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA
Matrícula: 5950844/ 1
Cargo/ Lotação: CHEFE DE SERVICO/FPEHCGV
Período: 23/12/2019 a 06/01/2020
Laudo: 002/2020
Nome: RANILDE FELIX SILVA BARROS
Matrícula: 5949891/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 05  a 12/01/2020
Laudo: 008/2020
Nome: LUCAS DOS SANTOS ROCHA
Matrícula: 5942018/ 1
Cargo/ Lotação: GERENTE DE GRUPO TECNICO/FPEHCGV
Período: 30/12/2019 a 02/01/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 514932

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N°. 634 DE 17/12/2019,

O SEGUINTE:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5084750/1 HELENA RIBEIRO DOS
SANTOS

AG. ART.
PRATICAS

09/05/2010 a
08/05/2013 30 02/01/2020 a

31/01/2020 -

LEIA-SE:
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5084750/1 HELENA RIBEIRO
DOS SANTOS

AG. ART.
PRATICAS

09/05/2010 a
08/05/2013 30 02/01/2020 a

31/01/2020
491-

13/12/2016

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.068 de
20/12/2019.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 514938